1/3

QUY ĐỊNH

THỂ LỆ BẦU THAY THẾ THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NHIỆM KỲ III (2017-2022)

Căn cứ Luật Doanh nghiệp của Nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt

Nam và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn liên quan;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Tư vấn Xây

dựng Điện 2;

Căn cứ Quy định thủ tục tổ chức Đại hội đồng cổ đông của Công ty Cổ

phần Tư vấn Xây dựng Điện 2 ban hành kèm theo Quyết định số 428/QĐ-TV2

ngày 30/7/2013 của Hội đồng quản trị Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2017/NQ-HĐQT ngày 29/12/2017 của Hội đồng

quản trị Công ty về việc tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018,

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2018

QUYẾT ĐỊNH:

Thông qua Quy định thể lệ bầu thay thế thành viên Hội đồng quản trị

(HĐQT) Công ty nhiệm kỳ III (2017-2022) tại Đại hội đồng cổ đông thường

niên (ĐHĐCĐ TN) năm 2018 như sau:

1. Tất cả cổ đông của Công ty có đăng ký tham dự ĐHĐCĐ đúng quy định

của Công ty đều có quyền bầu thành viên HĐQT.

2. Việc bầu cử thành viên HĐQT nhiệm kỳ III (2017-2022) của Công ty

được thực hiện thông qua hình thức bỏ phiếu kín tại ĐHĐCĐ TN 2018.

3. Nguyên tắc đề cử thành viên HĐQT

Cổ đông hoặc nhóm cổ đông sở hữu tối thiểu 10% tổng số cổ phần có

quyển biểu quyết của Công ty (TV2) trong thời hạn liên tục ít nhất sáu (06) được

quyền đề cử ứng viên HĐQT. Số lượng ứng viên HĐQT được đề cử của mỗi Cổ

đông hoặc nhóm cổ đông được quy định cụ thể như sau:

 Từ 10% đến dưới 20% cổ phần của TV2 được quyền đề cử 01 người;

 Từ 20% đến dưới 30% cổ phần của TV2 được quyền đề cử 02 người;

 Từ 30% đến dưới 50% cổ phần của TV2 được quyền đề cử 03 người;

 Từ 50% đến dưới 65% cổ phần của TV2 được quyền đề cử 04 người;

 Từ 65% cổ phần của TV2 trở lên được quyền đề cử 05 người.

4. Hồ sơ tham gia đề cử, ứng cử thành viên HĐQT bao gồm:

 Giấy đề cử của cổ đông hoặc nhóm cổ đông (theo mẫu);

 Thư ứng cử thành viên HĐQT (theo mẫu);

TẬP ĐOÀN  ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 02 năm 2018